ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.06.2024 с. Партизанское № 47-493-р

О назначении опроса граждан по оценке удовлетворённости пользователей
официальным сайтом Партизанского района доступом к информации
о деятельности администрации Партизанского района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации, статьей 44 Устава Партизанского района
Красноярского края, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан по оценке удовлетворённости
пользователей официальным сайтом Партизанского района доступом
к информации о деятельности администрации Партизанского района (далее –
опрос) посредством Платформы обратной связи федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 24 июня 2024 года, дату

окончания проведения опроса – 23 июля 2024 года (30 календарных дней).
2.2. На основании пункта 5 статьи 44 Устава Партизанского района

Красноярского края жители района должны быть проинформированы
о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения.

2.3. Место проведения опроса: Платформа обратной связи федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».

2.4. Срок проведения опроса – 30 календарных дней.
2.5. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса,

согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.6. Методику проведения опроса – заполнение опросного листа

в электронном виде путем выбора одного из предложенных вариантов
ответов либо указания своего варианта ответа согласно приложению № 2
к настоящему решению.

2.7. Форму опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

2.8. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 50

человек.
2.9. Порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса с использованием Платформы обратной связи федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» согласно приложению
№ 4 к настоящему решению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно
приложению № 3 к настоящему решению.

4. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить доведение до жителей
настоящего решения через информационные стенды, официальные сайты,
официальные страницы в социальных сетях, а также иными общедоступными
способами.

5. Результаты опроса подлежат официальному опубликованию в срок
не позднее 10 дней со дня окончания его проведения.

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, официальных страницах
администрации Партизанского района в социальных сетях
и информационном стенде администрации Партизанского района.

7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить
на Е.А. Велькину, председателя постоянной комиссии Партизанского
районного Совета депутатов по социальной политике, законности и
правопорядку.

8. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных
лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский
район» «Вестник Партизанского района».

Председатель Врио главы района
районного Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.А.Алтухов

https://partizan24.gosuslugi.ru

Приложение № 1
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 13.06.2024 № 47-493-р

Опросный лист

Основание проведения опроса: решение Партизанского районного
Совета депутатов Партизанского района Красноярского края от 13.06.2024
№47-494-р «О назначении опроса граждан по оценке удовлетворённости
пользователей официальным сайтом Партизанского района доступом
к информации о деятельности администрации Партизанского района»

1. К какой категории граждан Вы относитесь? *
Можно выбрать не более 5 вариантов

Работающий
Пенсионер
Представитель малого и среднего предпринимательства
Самозанятый
Студент
Другое

2. Ваш пол *
Мужской
Женский

3. Укажите, пожалуйста, Ваш возраст *
18-29 лет
30-44 лет
45-60 лет
61 год и старше

4. Как часто Вы пользуетесь официальным сайтом Партизанского
района? *

Пользуюсь постоянно

Пользуюсь время от времени

Затрудняюсь ответить

5. Удается ли Вам найти необходимую информацию на официальном
сайте Партизанского района? *

Да

Нет

Затрудняюсь ответить

6. С какой целью Вы посещаете официальный сайт Партизанского
района? *
Можно выбрать не более 6 вариантов

Узнать новости
Получить информацию о реализации программ
Найти нормативные правовые акты
Узнать о мероприятиях, публичных слушаниях и т.д.
Получить контактную информацию
Подать обращение
Другое

7. Насколько Вы удовлетворены доступностью и полнотой информации
официального сайта Партизанского района? *

Полностью удовлетворен
Удовлетворен
Неудовлетворен
Полностью не удовлетворен

8. Насколько Вы удовлетворены актуальностью информации
официального сайта Партизанского района? *

Полностью удовлетворен
Удовлетворен
Неудовлетворен
Полностью не удовлетворен

9. Какие разделы официального сайта Партизанского района Вы
используете наиболее часто? *
Можно выбрать не более 5 вариантов

Новости
Деятельность
Документы
Контакты
Справочник

10. Укажите, какую необходимую информацию Вы не смогли найти на
официальном сайте Партизанского района? *
Собственный ответ пользователя:

11. Готовы ли Вы рекомендовать другим гражданам, организациям
получить информацию через официальный сайт Партизанского
района? *

Точно буду рекомендовать
Скорее буду рекомендовать
Скорее не буду рекомендовать
Точно не буду рекомендовать
Затрудняюсь ответить

12. Оставьте, пожалуйста, комментарий о работе официального сайта
Партизанского района *
Собственный ответ пользователя:

Приложение № 2
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 13.06.2024 № 47-493-р

Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения жителей района по вопросу оценки
удовлетворённости пользователей официальным сайтом Партизанского
района доступом к информации о деятельности администрации
Партизанского района.

Инициатор опроса: глава Партизанского района Красноярского края.
Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
2. Участие в опросе принимают граждане, обладающие избирательным

правом, имеющие подтвержденную учетную запись в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ),
зарегистрированные по месту жительства на территории Партизанского
района Красноярского края, указанному на ЕПГУ.

3. Метод проведения опроса: путем заполнения опросного листа в
разделе «Опросы» Платформы обратной связи ЕПГУ
(https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте.

4. После завершения опроса станет доступна статистика опроса.
5. Результаты проведения опроса передаются в комиссию по

проведению опроса.

Приложение № 3
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 13.06.2024 № 47-493-р

Состав комиссии по проведению опроса

Алтухов Андрей Александрович – заместитель главы района по
общественно-политической работе,
председатель комиссии

Кудрявцева Лилия Александровна – начальник отдела правового и
кадрового обеспечения
администрации района, заместитель
председателя комиссии

Ножкина Виктория Андреевна – ведущий специалист отдела
правового и кадрового обеспечения
администрации Партизанского
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского
районного Совета депутатов
(по согласованию)

Белан Вероника Владимировна – специалист 1 категории
по вопросам с интернет-ресурсами
администрации района

Приложение № 4
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 13.06.2024 № 47-493-р

Порядок
идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием Платформы обратной связи федеральной
государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 31
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и определяет порядок идентификации участников опроса в случае
проведения опроса граждан с использованием Платформы обратной связи
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).

1. Общие положения
1.1. Для проведения опроса граждан используется Платформа обратной

связи ЕПГУ.
1.2. При проведении опроса граждан с использованием Платформы

обратной связи ЕПГУ решением Партизанского районного Совета депутатов
о назначении опроса граждан устанавливается порядок идентификации
участников опроса с учетом положений раздела 2 настоящего Порядка.

2. Порядок идентификации участников опроса

2.1. Идентификация участников опроса, осуществляемая
в соответствии с настоящим Порядком, необходима для участия граждан
в опросе с использованием Платформы обратной связи ЕПГУ.

2.2. Идентификация участников опроса осуществляется на Платформе
обратной связи ЕПГУ.

2.3. Идентификация участников опроса осуществляется
с использованием Единой системы идентификации и аутентификации.

Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться
с помощью подтвержденной учетной записи ЕПГУ (https://www.gosuslugi.ru).

2.4. В случае отсутствия у гражданина, зарегистрированного по месту
жительства на территории Партизанского района Красноярского края,
учетной записи ЕПГУ гражданин может пройти регистрацию в Единой
системе идентификации и аутентификации на ЕПГУ (https://esia.gosuslugi.ru)
и подтвердить учетную запись одним из предложенных вариантов. После
подтверждения учетной записи пройти участие в опросе.

consultantplus://offline/ref=430D32ECD682B7BE19888FB8263C92651AED9F6FB501E5818A81315940E5D6714348F571F2575D31EE4BF07645B873B2CB2E995BCAP7nCM
https://esia.gosuslugi.ru